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                                Carta de Vinhos 

APERITIVOS  
Real Tesoro Fino | Palomino Fino  
Jerez – Espanha R$ 248 / Cálice R$ 35 
 

Grapa Bassano Del Grappa Clássica  R$ 490 / Dose R$ 40 
Vêneto – Itália 

ESPUMANTES  
Tradition Reserve Brut - Los Boldos | Chardonnay  
Cachapoal – Chile R$ 189 
 

Paul Bur Brut - Sorevi | Chardonnay, Ugni Blanc  
Bordeaux - França R$ 161 
 

Cava Stars Reserva Brut | Xarel-lo, Parellada, Macabeo  
Penedés, Catalunha – Espanha R$ 270 
 

Cava Stars Touch of Rosé Brut | Pinot Noir, Trepat    
Penedés, Catalunha – Espanha R$ 290 
 

CHAMPAGNE 
Veuve Clicquot Brut | Pinot Noir, Meunier, Chardonnay    
Champagne – França R$ 779 
 

Moët & Chandon Brut Imperial | Pinot Noir, Meunier, Chardonnay  
Champagne – França  R$ 662 
 

FORTIFICADOS 
Chez Jau Muscat de Rivesaltes | Muscat Blanc a Petit Grains 
Rivesaltes, Roussillon – França  500ml R$ 379 
 

Chez Jau Rivesaltes Ambré | Grenache Blanc 
Rivesaltes, Roussillon – França  500ml R$ 368 
 

Porto Ferreira Tawny | Tintas e Tourigas 
Douro – Portugal R$ 228 / Cálice R$ 35 
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VINHOS BRANCOS  
África do Sul 
Durbanville Hills Chenin Blanc | Cape Town  R$ 205 
 
Austrália  
The Dry Dam Riesling | d’Arenberg | Mclaren Valley R$ 346 
The Stump Jump Riesling | d’Arenberg | Mclaren Valley R$ 236 
 

Argentina 
Cruz Alta Semillon Sauvignon Blanc | Rutini | Mendoza R$ 140 
Trumpeter Pinot Grigio | Rutini | Mendoza  R$ 161 
Trumpeter Sauvignon Blanc | Rutini | Mendoza  R$ 161 
Rutini Chardonnay | Mendoza  R$ 299 
Rutini Gewurztraminer | Mendoza  R$ 348 
 
Chile  
Tradición Reserva Chardonnay | Los Boldos | Cachapoal  R$ 160 
Traditión Reserva Sauvignon Blanc | Los Boldos | Cachapoal  R$ 160 
Gran Reserva Chardonnay | Los Boldos | Cachapoal  R$ 239 
Gran Reserva Sauvignon Blanc | Los Boldos | Cachapoal  R$ 239 
 
Espanha 
Calabuig Blanco Macabeo | Arráez | Valência R$ 150 
Només Garnatxa Blanca | Perelada | Catalunha R$ 276 
 
França 
Les Petites Cuvées - Grenache Sauvignon Blanc | Languedoc R$ 150 
Le Jaja de Jau Sauvignon Blanc | Languedoc-Roussillon R$ 160 
Les Fruits Sauvages Sauvignon Blanc | Languedoc-Roussillon R$ 256 
Les Fleurs Sauvages Viognier | Languedoc-Roussillon R$ 256 
Trimbach Riesling | Alsacia R$ 620 
Chablis | Jean-Marc Brocard | Borgonha  R$ 570 
Côtes du Rhône Blanc | Domaine de La Solitude | Rhône R$ 288 
Châteauneuf du Pape Blanc | Domaine de la Solitude | Rhône R$ 953 



 
 

   
  [3] 

 

 
 
VINHOS BRANCOS Cont. 
Itália 
Lupi Reali Trebbiano | Passione Natura | Abruzzo  R$ 179 
Cantarutti Pinot Grigio | Cantarutti | Friuli R$ 222 
Cleonymus Fiano di Salento | Cantolio | Puglia R$ 161 
Nicosia Grillo Branco | Nicosia | Sicília R$ 194 
Uggiano Bianco di Toscana IGT - Trebbiano | Toscana  R$ 161 
 
Líbano 
Bretèches Blanc | Kefraya | Vale do Bekaa R$ 251 
Château Kefraya Blanc | Kefraya | Vale do Bekaa R$ 470 
 
Portugal 
Sossego Branco | Herdade do Peso | Alentejo R$ 161 
Trinca Bolotas Branco | Herdade do Peso | Alentejo R$ 215 
Revelado Branco | Herdade do Peso | Alentejo R$ 380 
Vinha Grande Branco | Casa Ferreirinha | Douro R$ 287 
Azevedo Loureiro & Alvarinho | Vinho Verde  R$ 161 
Morgadio da Torre Alvarinho | Quinta do Azevedo | Verde  R$ 299 
 
VINHOS ROSÉS  
Africa do Sul 
Durbanville Hills Merlot Rosé | Cape Town  R$ 205 
 

Espanha 
Calabuig Rosado Monastrel | Arráez | Valência R$ 150 
 

França 
Les Petites Cuvées Rosé - Grenache Carignan | Languedoc R$ 150 
Le Jaja de Jau Syrah Rosé | Languedoc-Roussillon R$ 160 
Château Penin Rosé | Bordeaux  R$ 286 
 

Líbano  
Bretèches Rosé | Kefraya | Vale do Bekaa R$ 251 
Myst Rosé | Kefraya | Vale do Bekaa R$ 325 
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VINHOS ROSÉS Cont. 
Portugal 
Sossego Rosé | Herdade do Peso | Alentejo R$ 161 
Papa Figos Rosé | Casa Ferreirinha | Douro R$ 214 
 
VINHO LARANJA 
França  
Or Ange | Château de Jau | Languedoc-Roussillon R$ 242 

 

VINHOS TINTOS  
África do Sul 
Durbanville Hills Pinotage | Cape Town R$ 205 

 

Australia  
The Blewitt Springs Grenache | d’Arenberg | McLaren Vale R$ 920 
The Dead Arm Shiraz | d’Arenberg | McLaren Vale  R$ 1.049 
 

Argentina 
Cruz Alta Malbec | Rutini | Mendoza R$ 140 
Trumpeter Cabernet Franc | Rutini | Mendoza  R$ 161 
Trumpeter Malbec | Rutini | Mendoza  R$ 161 
Trumpeter Malbec Syrah | Rutini | Mendoza  R$ 161 
Trumpeter Pinot Noir | Rutini | Mendoza  R$ 161 
Rutini Cabernet Malbec | Mendoza R$ 272 
Rutini Cabernet Syrah | Mendoza R$ 272 
Rutini Cabernet Franc | Mendoza R$ 512 
Rutini Malbec | Mendoza R$ 413 
Rutini Merlot | Mendoza R$ 437 
 
Chile 
Tradición Reserva Carménère | Los Boldos | Cachapoal R$ 160 
Tradición Reserva Cabernet Sauvignon | Los Boldos | Cachapoal R$ 160 
Grande Reserve Cabernet Sauvignon | Los Boldos | Cachapoal  R$ 239 
Vieilles Vignes Merlot | Chateau Los Boldos | Cachapoal  R$ 373 
Alba de Domus Cabernet Sauvignon | Macul | Maipo Andes R$ 388 
Domus Aurea Cabernet Sauvignon | Macul | Maipo Andes R$ 1.199 
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VINHOS TINTOS Cont.  
Espanha 
Calabuig Tempranillo | Arráez | Valência  R$ 150 
Només Garnatxa Negra | Perelada | Catalunha R$ 276 
Finca San Martin Crianza | Torre de Oña | Rioja R$ 286 
Viña Alberdi Reserva Tempranillo | La Rioja Alta S.A. | Rioja  R$ 547 
Viña Arana Gran Reserva | La Rioja Alta S.A. | Rioja  R$ 1.141 
 

França 
Les Argonautes - AOC | Terres de Vignerons | Bordeaux R$ 187 
M de Meyre | Château de Meyre | Bordeaux R$ 369 
Château de Meyre Cru Bourgeois Supérieur | Bordeaux R$ 524 
MARGAUX Gallen de Château de Meyre | Bordeaux R$ 1.055 
Château Puycarpin Bordeaux Supérieur | Bordeaux R$ 288 
Château Penin Tradition | Bordeaux   R$ 286 
Château La Fleur Penin Saint Émilion Grand Cru | Bordeaux   R$ 725 
Domaine de Rochebin Pinot Noir | Bourgogne R$ 330 
Les Petites Cuvées Rouge - Grenache Carignan | Languedoc R$ 150 
Le Jaja de Jau Syrah | Languedoc-Roussillon R$ 160 
Les Fruits Sauvages Pinot Noir | Abbotts Delaunay | Languedoc R$ 256 
Côtes du Rhône Rouge | Domaine de la Solitude| Rhône R$ 288 
Châteauneuf du Pape Rouge | Domaine de la Solitude | Rhône R$ 953 
 

Itália 
Lupi Reali Montepulciano | Passione Natura | Abruzzo R$ 179 
Rosso di Montalcino DOCG | Le Chiuse | Montalcino  R$ 683  
Barbera d’Alba | Massolino | Piemonte R$ 455 
Barolo | Massolino | Piemonte  R$ 1.186 
Urceus Primitivo di Manduria | Cantolio | Puglia R$ 220 
Nicosia Nero d'Avola | Nicosia | Sicília R$ 157 
Sangiovese di Toscana IGT | Uggiano | Toscana  R$ 161 
Uggiano Chianti DOCG | Uggiano | Toscana  R$ 183 
Il Carbonaione Sangiovese | Poggio Scalette | Toscana  R$ 1.345  
 

Líbano 
Bretèches Rouge | Kefraya | Vale do Bekaa  R$ 251 
Les Coteaux | Kefraya | Vale do Bekaa  R$ 399 
Château Kefraya Rouge | Kefraya | Vale do Bekaa R$ 521 
Phoenicians Gate Rouge | Kefraya | Vale do Bekaa R$ 742 
Comte de M | Kefraya | Vale do Bekaa R$ 939 
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VINHOS TINTOS Cont. 
Portugal 
Sossego Tinto | Herdade do Peso | Alentejo  R$ 161 
Trinca Bolotas Tinto | Herdade do Peso | Alentejo R$ 215 
Revelado | Herdade do Peso | Alentejo R$ 380 
Mélange a 3 | Quinta dos Carvalhais | Dão  R$ 241 
Esteva Tinto | Casa Ferreirinha | Douro R$ 157 
Papa Figos Tinto | Casa Ferreirinha | Douro R$ 214 
Vinha Grande Tinto | Casa Ferreirinha | Douro R$ 287 
Quinta da Leda | Casa Ferreirinha | Douro R$ 1.227 
 

Vinhos por Taça – 150ml  
Branco ou Tinto R$ 40 
 

Pequenos Formatos – Meia garrafa - 375ml 
Trumpeter Sauvignon Blanc | Rutini | Mendoza – Argentina R$ 105 
Trumpeter Malbec | Rutini | Mendoza– Argentina R$ 105 
Sossego Tinto | Herdade do Peso | Alentejo – Portugal R$ 105 

 

Grandes Formatos – Magnum 1,5L / 3L 
Château de Meyre Cru Bourgeois Supérieur | Bordeaux R$ 1.148 
Château Kefraya Rouge | Kefraya | Vale do Bekaa | Líbano R$ 1.110 
Mélange a 3 | Quinta dos Carvalhais | Dão  R$ 515 
Esteva Tinto | Casa Ferreirinha | Douro | Portugal  R$ 412 
Papa Figos Tinto | Casa Ferreirinha | Douro | Portugal  R$ 526 
Vinha Grande Tinto | Casa Ferreirinha | Douro | Portugal  R$ 714 
Côtes du Rhône Rouge | Domaine de la Solitude| Rhône – 3L R$ 3.455 

 

 

Taxa de Rolha - R$ 100 
Alguns dos rótulos podem não estar disponíveis, consulte. 

Taxa de serviço não obrigatória de 12% | Se beber não dirija 
Venda de bebida alcoólica proibida para menores de 18 anos. 


